
1081. 

 
Na osnovu člana 110 stav 9 Zakona o veterinarstvu („Službeni list CG“, br. 30/12 i 

48/15) Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 
 

P R AV I L N I K   
O NAČINU VOĐENJA REGISTRA I IZDAVANJU PASOŠA ZA KUĆNE LJUBIMCE* 

 
Član 1                          

Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja registra kućnih ljubimaca (u daljem 
tekstu: Registar) i način izdavanja pasoša za kućne ljubimce.     
   

 
Član 2 

 Registar se vodi u elektronskoj formi i sadrži podatke o: 
1) vlasniku kućnog ljubimca (ime i prezime, adresa, poštanski broj, grad, država, 

JMB); 
2) serijskom broju pasoša, datumu izdavanja, serijskom broju prethodnog pasoša, 

duplikatima pasoša; 
3) imenu kućnog ljubimca; 
4) datumu rođenja kućnog ljubimca;  
5) rasi kućnog ljubimca;  
6) boji kućnog ljubimca; 
7) polu kućnog ljubimca;                                                                                                                         
8) o sterilizaciji kućnog ljubimca; 
9) datumu vakcinacije kućnog ljubimca protiv bjesnila; 
10) ozlijedi nanijetoj drugoj životinji, odnosno čovjeku; 
11) datumu i razlogu odjave kućnog ljubimca (uginuće, gubitak, izvoz, prodaja); 
12) veterinarskoj ambulanti koja je izvršila identifikaciju kućnog ljubimca. 

 
Član 3 

(1) Nakon identifikacije kućnih  ljubimaca vlasniku se izdaje pasoš za  kućnog 
ljubimca (u daljem tekstu: Pasoš). 

(2) Pasoš se štampa na papiru plave boje (PANTONE REFLEX BLUE), sa 
odštampanim ISO kodom Cne Gore, u skladu sa ISO standardom 3166 i sa 
serijskim brojem.                                                                                                                                         
(3) Pasoš se popunjava  čitko, štampanim slovima, hemijskom olovkom plave boje i 
štampa se na crnogorskom i engleskom jeziku .                                                                                                                                                                  
(4) Pasoš se izdaje  na Obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika.                                                                                                               

 
Član 4 

(1) U slučaju oštećenja ili nestanka pasoša, vlasnik obavještava ovlašćenog 
veterinara u roku od sedam dana od dana nestanka pasoša, radi izdavanja novog pasoša. 
                (2) Novi pasoš nosi oznaku “duplikat”, a ostali podaci ostaju nepromijenjeni. 

 
Član 5 

Ukoliko dođe do promjene vlasnika kućnih ljubimaca, novi vlasnik o tome 
obavještava ovlašćenog veterinara koji tu promjenu evidentira  u Registar i upisuje u 
Pasoš. 



 
Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 
  
 
Broj: 323-31/15-3 
Podgorica, 14. septembra 2015. godine 
 

Ministar 
prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 
 
 
 
 
 

----------------------------- 
*U ovaj pravilnik prenesene su odredbe čl.  6, 17, 21 i 28 Uredbe Vijeća (EZ) br. 576/2013 od 12. juna 2013. godine o 
nekomercijalnom kretanju kućnih ljubimaca. 
  



OBRAZAC 
 

 

 

 

CRNA GORA 

MONTENEGRO 

 

 

 

 

 

PASOŠ 

ZA KUĆNE LJUBIMCE 

PET PASSPORT 

 

 

 

 



 
 

I. PODACI O VLASNIKU KUĆNOG LJUBIMCA 

DETAILS OF OWNERSHIP 

 

 

1. Ime / Name: _____________________________________________________  
 
Prezime / Surname: _______________________________________________  
 
 
Adresa / Address:  ________________________________________________  
 
 _______________________________________________________________  
 
 
Poštanskibroj/Post code:  ___________________________________________  
 
Grad / City:  _____________________________________________________  
 
 
Država/ Country:__________________________________________________  
 
 
Broj telefona* / Telephone number*:  __________________________________  
 
 
Potpis / Signature:  ________________________________________________  

 

2. Ime/Name:  ______________________________________________________  
 
Prezime / Surname:  _______________________________________________  
 
Adresa / Address: _________________________________________________  
 
 _______________________________________________________________  
 
 
Poštanski broj /Post code:  __________________________________________  
 
Grad /City:  ______________________________________________________  
 
 
Država/Country: __________________________________________________  
 

Broj telefona* / Telephone number*: __________________________ 
 
 
Potpis / Signature:  ________________________________________________  
 
 
 
 
 
 
* nije obavezno / optional 

 



 
II. OPIS ŽIVOTINJE 

DESCRIPTION OF ANIMAL 

 

 

 

SLIKA ŽIVOTINJE 

(nijeobavezno) 

PICTURE OF THEANIMAL 

(optional) 

 

 

 

 

1. Ime*/Name*:  __________________________________________________  

 

2. Vrsta / Species:  ________________________________________________  

 

3. Rasa* / Breed*: ________________________________________________  

 

4. Pol / Sex: _____________________________________________________  

 

5. Datum rođenja*/Date of fBirth*:  ____________________________________  

 

6. Boja/Colour:  __________________________________________________  

 

7. Bilo koje vidljive ili prepoznate osobine ili karakteristike /Any notable or 

discernable features or characteristics: 

  _______________________________________________________________  

 _______________________________________________________________  

     *kako je naveo vlasnik / as stated by owner 



  

III. IDENTIFIKACIJA ŽIVOTINJA 

IDENTIFICATION OF ANIMAL 

 

1. Alfanumerička oznaka transpordera/Transponder alphanumeric code: 

 

 ______________________________________________________________  

 

2. Datum   stavljanja ili očitavanja/Date of application or reading: 

 

 ______________________________________________________________________  

 

3. Položaj   transpondera   /   Location of the transponder  

 

 _______________________________________________________________  

 

4. Alfanumerički   kod   tetovaže / Tatto alphanumeric code: 

 

 ______________________________________________________________  

 

5. Datum stavljanja / datum očitavanja tetovaže/ Date of application / date of reading 

 of the tattoo  

 

______________________________/ _________________________________  

 

6. Položaj   tetovaže   /   Location of the tattoo 

 

 ______________________________________________________________  

 

Potrebno je provjeriti oznaku prije bilo kojeg novog 

unosa u ovu putovnicu 

 

The marking must be verified before any new entry is 

made on this passport 

 

 

 

*prekrižiti  nepotrebno / delete as necessary  

 

 

 



 
IV. IZDAVANJE PASOŠA 

ISSUING OF THE PASSPORT 

 

Ime ovlašćenog   veterinara / Name of the authorised veterinarian: 

 

 __________________________________________________________________  

 

Adresa / Address: ___________________________________________________  

 

 _________________________________________________________________  

 

Poštanski broj / Post code:  ___________________________________________  

 

Grad / City:  

 _________________________________________________________________  

 

Država / Country:  

 _________________________________________________________________  

 

Broj telefona / Telephone number: ______________________________________  

 

E-mail adresa / E-mail address:  ________________________________________  

 

Datum izdavanja / Date of issuing:  _____________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 PEČAT I POTPIS / STAMP AND SIGNATURE





















 


		2015-09-22T09:19:56+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




